CARRERA 21 N°9-48 PISO 2 YOPAL (CASANARE). Deberán presentar original y 2 
copias de los requisitos habilitantes y adicionalmente en sobre cerrado se deben adjuntar 
la propuesta económica. 

VALOR DEL CONTRATO 

El valor estimado del contrato es de ($ 595.677.948,50) QUINIENTOS NOVENTA Y 
CINCO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y OCHO PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS MONEDA CORRIENTE.-
incluido IVA, el cual es el valor estimado previamente en los estudios de mercado. 

Para efectos de determinar el precio ofrecido, el proponente deberá tener en cuenta todos 
los costos, gastos, impuestos, seguros, pago de salarios, prestaciones sociales y demás

[...]

respaldan con recursos del presupuesto de la FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN para 
la vigencia 2016, 
LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION, SUBDIRECCION DE APOYO A LA GESTION 
DE CASANARE, debe realizar contratación por el rubro de Mantenimiento — Servicio de 
Aseo Rubro A-2-0-4-5-6 recurso 10; por valor de ($595.677.948,50) QUINIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS, IVA 
INCLUIDOS M/CTE. Discriminados así el Certificado de disponibilidad presupuestal SIIF 
número 2716 de 2016: 

Valor vigencia 2016 del 1 de Diciembre de 2016 al 31 de Diciembre de 2016 por 
valor de VEINTICUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO ($ 24.961.875,80) PESOS CON OCHENTA 
CENTAVOS MONEDA CORRIENTE.- 
Valor Cupo Vigencia Futura 2017 es de TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS 
MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA 
Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE. ($ 342.345.377). 
Valor Cupo Vigencia Futura 2018: Del 1 de Enero de 2018 hasta el 31 de Julio de 
2018 es de DOSCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA 
MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS CON SETENTA CENTAVOS, 
MONEDA CORRIENTE. ($ 228.370.695,70) 

Que el Director General del Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y